ПРОТОКОЛ № 2
Заседания проектного комитета администрации Сорочинского
городского округа по стратегическому развитию и проектам

(программ)

г. Сорочинск «29» декабря 2021 г.

Присутствовали:
Мелентьева Т.П.

Шимко О.Г.

Павлова Е.А.

Федорова Т.В.

Слободчиков А. А.

Черных И.Н.

Такмакова Т.П.

Крестьянов А.Ф.

Павлов А.А.

Урюпина Г.В.

Абражеева Е.И.

- председатель проектного комитета - Глава
муниципального образования Сорочинский городской
округ;
- секретарь проектного комитета - ведущий специалист
отдела по экономике администрации Сорочинского
городского округа;
- заместитель главы администрации городского округа
по экономике и управлению имуществом;
- заместитель председателя проектного комитета -
заместитель главы администрации городского округа по
социальным вопросам;
- заместитель главы администрации городского округа
по сельскому хозяйству и по работе с территориями -
начальник отдела по работе с сельскими территориями;
- руководитель аппарата (управляющий делами)
администрации городского округа;
-заместитель главы по финансовой политике - начальник
Управления финансов администрации Сорочинского
городского округа;
-главный архитектор муниципального образования
Сорочинский городской округ;
- начальник Управления жилищно -  коммунального
хозяйства администрации Сорочинского городского
округа;
- начальник Управления образования администрации
Сорочинского городского округа;
-начальник Отдела по культуре и искусству
администрации Сорочинского городского округа.

Приглашенные:
Мисбахова Л.Р. -директор МБУК «Клубная система Сорочинского

городского округа Оренбургской области».

Кворум имеется.
Повестка дня:

1. Итоги реализации проектов развития общественной
инфраструктуры, основанных на местных инициативах в 2021 году.

2. Подведение итогов реализации региональных проектов в 2021
году на территории Сорочинского городского округа.

1. По первому вопросу выступила Мисбахова Л.Р. - директор МБУК
«Клубная система Сорочинского городского округа Оренбургской
области», которая доложила об итогах реализации проектов:

- «Ремонт Николаевского сельского Дома культуры -  филиала МБУК
«Клубная система Сорочинского городского округа», расположенного по
адресу: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, с.
Николаевка, ул. Центральная, 52а». На реализацию данного проекта в
бюджете предусматривалось 1726,3 тыс. рублей. Заключен
муниципальный контракт с Индивидуальным предпринимателем Акопян
Л.Э. на выполнение работ по капитальному ремонту Николаевского
сельского Дома культуры на сумму 1199,3 тыс. рублей. Дополнительным
соглашением сумма контракта была увеличена до 1315,4 тыс. рублей.
Работы по капитальному ремонту Николаевского сельского Дома культуры
завершены, акты выполненных работ подписаны. Произведена оплата
подрядчику за выполненные работы в сумме 1315,4 тыс. рублей. Проект
исполнен в полном объеме.

- «Ремонт Федоровского сельского Дома культуры -  филиала МБУК
«Клубная система Сорочинского городского округа», расположенного по
адресу: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, с.
Федоровка, ул. Центральная, 51». На реализацию данного проекта в
бюджете предусматривалось 1663,7 тыс. рублей. Заключен
муниципальный контракт с ООО «Виктория» на выполнение работ по
капитальному ремонту Федоровского сельского Дома культуры на сумму
1281,0 тыс. рублей. Дополнительным соглашением сумма контракта была
увеличена до 1286,1 тыс. рублей. Работы по капитальному ремонту
Федоровского сельского Дома культуры завершены, акты выполненных
работ подписаны. Произведена оплата подрядчику за выполненные работы
в сумме 1286,1 тыс. рублей. Проект исполнен в полном объеме.

- «Капитальный ремонт крыши здания Березовского сельского клуба
-  филиала МБУК «Клубная система Сорочинского городского округа»,
расположенного по адресу: Оренбургская область, Сорочинский городской
округ, с. Березовка, ул. Молодежная, 8/1». На реализацию данного проекта
в бюджете предусматривалось 2078,5 тыс. рублей. Заключен
муниципальный контракт с ООО «ОМ» на выполнение работ по
капитальному ремонту крыши здания Березовского сельского клуба на
сумму 1766,7 тыс. рублей. Дополнительным соглашением сумма

контракта была увеличена до 1837,5 тыс. рублей. Работы по капитальному
ремонту крыши здания Березовского сельского клуба завершены, акты
выполненных работ подписаны. Произведена оплата подрядчику за
выполненные работы в сумме 1837,5 тыс. рублей. Проект исполнен в
полном объеме.

На основании выше изложенного предлагаю считать данные проекты
завершенными.

Проголосовали:
«за» - единогласно;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
2. По второму вопросу выступила Павлова Е.А. - заместитель главы

администрации городского округа по экономике и управлению
имуществом.

В 2021 году муниципальное образование Сорочинский городской
округ участвовало в реализации следующих мероприятий региональных
проектов:

В рамках национального проекта «Образование»:
Региональный проект «Успех каждого ребенка» -  запланирован

капитальный ремонт спортивного зала МБОУ «2-Михайловская СОШ» на
сумму 2116,7 тыс. рублей. Заключен муниципальный контракт с ООО
«Спарта» на выполнение работ по капитальному ремонту спортзала на
сумму 2116,7 тыс. рублей. Дополнительным соглашением сумма
контракта была снижена до 1980,1 тыс. рублей. Работы по капитальному
ремонту спортивного зала завершены, акты выполненных работ
подписаны. Произведена оплата подрядчику за выполненные работы в
сумме 1980,1 тыс. рублей. Проект исполнен в полном объеме. Кроме того
приобретено оборудование для спортивного зала на сумму 136,6 тыс.
рублей.

В рамках национального проекта «Жилье и городская среда»
(региональный проект «Формирование комфортной городской среды»)
осуществлено благоустройство общественной территории - парка имени
Ленина в г. Сорочинске, ул. Ленина, 2 «А» на сумму 7389,5 тыс. рублей. В
октябре 2020 года заключен муниципальный контракт с ООО «Капстрой»
на выполнение работ на сумму 7389,5 тыс. рублей. Дополнительным
соглашением сумма контракта была увеличена до 7859,5 тыс. рублей.
Произведена оплата за выполненные работы в сумме 7859,5 тыс. рублей.
Работы по благоустройству общественной территории - парка завершены,
акты выполненных работ подписаны. Проект исполнен в полном объеме.

В рамках национального проекта «Жилье и городская среда»
(региональный проект «Формирование комфортной городской среды»)
осуществлено благоустройство дворовой территории в границах жилых
домов № 6, № 14 2-го микрорайона и дома № 10 по проспекту Парковый
(площадь 11640 кв.м.) на сумму 9244,9 тыс. рублей. В апреле 2021 года

заключен муниципальный контракт с НАО «Оренбургоблгражданстрой»
на выполнение работ на сумму 9244,9 тыс. рублей. Дополнительным
соглашением сумма контракта была увеличена до 10364,3 тыс. рублей.
Произведена оплата за выполненные работы в сумме 10364,3 тыс. рублей,
в т. ч. в рамках регионального проекта в сумме 9244,9 тыс. рублей Работы
по благоустройству дворовой территории завершены, акты выполненных
работ подписаны. Проект исполнен в полном объеме.

•В рамках национального проекта «Экология» (региональный проект
«Комплексная система обращения с твердыми коммунальными
отходами»), который нацелен на эффективное обращение с отходами
производства и потребления (поставка контейнеров для раздельного
накопления твердых коммунальных отходов) было предусмотрено 7308,9
тыс. рублей. В апреле 2021 года заключен муниципальный контракт с ООО
«Айпласт» на выполнение работ на сумму 7262,5 тыс. рублей. Произведена
оплата за выполненные работы в сумме 7262,5 тыс. рублей. Работы по
поставке контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных
отходов завершены, акты выполненных работ подписаны. Проект
исполнен в полном объеме.

На основании выше изложенного предлагаю считать данные проекты
завершенными.

Проголосовали:
«за» - единогласно;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решили: 3 проекта, развития общественной инфраструктуры,

основанных на местных инициативах, планируемых к реализации в 2021
году и 4 региональных проектов реализуемых в 2021 году на территории
Сорочинского городского округа считать завершенными.

Председатель проектного комитета,
глава муниципального образования
Сорочинский городской округ